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Rada Miejska w Pleszewie 

Protokół nr VII/2019 

 

VII Sesja w dniu 11 kwietnia 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto 11 kwietnia 2019 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 08:12 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 

1. Dariusz Dryjański 

2. Renata Garsztka 

3. Bernadeta Gawrońska 

4. Wiesława Gil 

5. Adela Grala-Kałużna 

6. Piotr Hartleb 

7. Elżbieta Hyla 

8. Grzegorz Jenerowicz 
9. Błażej Kaczmarek 

10. Eryk Kowcuń 

11. Piotr Kusiakiewicz 

12. Maciej Ładziński 

13. Kinga Melka 

14. Jolanta Molska 

15. Jan Noskowski 

16. Jan Sroczyński 

17. Anita Szczepaniak 

18. Karol Szehyński 
19. Katarzyna Trawińska 

20. Małgorzata Wysocka-Balcerek 

21. Dorota Żarnowska 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto, w obradach sesji uczestniczyli: 

Zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

 

Otwarcia VII Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Adela Grala-Kałużna, która stwierdziła, że 

na sali znajduje się 20 Radnych (nie ma radnego Dryjańskiego), czyli Rada jest władna do 

podejmowania uchwał. Przewodnicząca Rady powitała wszystkich zebranych. Sesja jest 

nadzwyczajna, zwołana na wniosek Pana Burmistrza. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przedstawienie porządku obrad. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Renata Garsztka, Bernadeta Gawrońska, Wiesława Gil, Adela Grala-Kałużna, Piotr Hartleb, 

Elżbieta Hyla, Grzegorz Jenerowicz, Błażej Kaczmarek, Eryk Kowcuń, Piotr Kusiakiewicz, 

Maciej Ładziński, Kinga Melka, Jolanta Molska, Jan Noskowski, Jan Sroczyński, Anita 

Szczepaniak, Karol Szehyński, Katarzyna Trawińska, Małgorzata Wysocka-Balcerek, Dorota 

Żarnowska 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Dryjański 

 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pleszew położonej w 

Pleszewie pomiędzy ulicami Śmieja Młyn, Polnej i Wschodniej, 

 

Przewodnicząca Rady A. Grala – Kałużna stwierdziła, że temat zbycia nieruchomości był już 

omawiany. Zapytała, czy Radni chcą usłyszeć jakieś uwagi dotyczące tego tematu i poprosiła 

Burmistrza, aby zabrał głos. 

 

Burmistrz A. Ptak podziękował Radnym za pozytywne przyjęcie wniosku o natychmiastowym 
zwołaniu sesji Rady Miejskiej.  

Przybliżył uchwałę, która dotyczy zbycia nieruchomości na ul. Wschodniej o powierzchni 5,3 

ha. Jest to teren, który obecnie znajduje się w Wałbrzyskiej Strefie Ekonomicznej.  

Burmistrz zaznaczył również, że do Urzędu wpłynęło pismo od firmy FAMOT, która jest 

zainteresowana kupnem gruntu na ul. Wschodniej i na ul. Fabrycznej. Wspomniał także, że do 

gospodarowania ul. Wschodnią kompetencje posiada właściciel, którym jest Miasto i Gmina 

Pleszew i Rada Miejska, natomiast w przypadku ul. Fabrycznej kompetencje posiadają 

właściciel – Przedsiębiorstwo Komunalne, Zarząd i Rada Nadzorcza. Wskazał, że teren przy 

ul. Fabrycznej może być przedmiotem obrad na sesji, lecz potrzebna jest analiza radców 

prawnych.  

Teren ma być wystawiony w przetargu nieograniczonym ustnym, w którym zawarty będzie 
zapis, że kupujący zobowiązuje się wybudować na podanym terenie w ciągu 5 lat co najmniej 

10 000 m2 nieruchomości przeznaczonej na działalność logistyczną lub produkcyjną.  

W sytuacji, gdy kupujący nie wybuduje nieruchomości i nie odda jej do użytku, Miasto i Gmina 

Pleszew ma prawo odkupić nieruchomość. 

Jeżeli doszłoby do transakcji i wybudowania co najmniej 10 000 m2 nieruchomości, to do 

budżetu gminy wpłynie rocznie co najmniej 200 000 zł, nawet gdy inwestor skorzysta z ulg 

podatkowych. W tej chwili m2 kosztuje ponad 20 zł. 

Burmistrz dodał, że ugrupowania, które brały udział w wyborach miały w swoich programach 

zapisane hasła, dotyczące rozwoju przedsiębiorczości. Uznał, że uchwała jest zasadna do 

podjęcia. Cena m2 gruntu wynosi 79 zł w pierwszym przetargu.  
 

Głosowano w sprawie: 

zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pleszew położonej w Pleszewie 

pomiędzy ulicami Śmieja Młyn, Polnej i Wschodniej.  

 

Wyniki głosowania 
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ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 
Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Renata Garsztka, Bernadeta Gawrońska, Wiesława Gil, Adela Grala-Kałużna, Piotr Hartleb, 

Elżbieta Hyla, Grzegorz Jenerowicz, Błażej Kaczmarek, Eryk Kowcuń, Piotr Kusiakiewicz, 

Maciej Ładziński, Kinga Melka, Jolanta Molska, Jan Noskowski, Jan Sroczyński, Anita 

Szczepaniak, Karol Szehyński, Katarzyna Trawińska, Małgorzata Wysocka-Balcerek, Dorota 

Żarnowska 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Dryjański 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VII/51/2019 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 

własność Miasta i Gminy Pleszew położonej w Pleszewie pomiędzy ulicami Śmieja Młyn, 

Polnej i Wschodniej. Uchwała stanowi załącznik nr 3 protokołu. 

 

b) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 

pomocy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 – 2023. 

 

Przewodnicząca Rady A. Grala – Kałużna powiedziała, że temat uchwały był omawiany na 

poprzedniej sesji.  

 

Głosowano w sprawie: 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy  

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Renata Garsztka, Bernadeta Gawrońska, Wiesława Gil, Adela Grala-Kałużna, Piotr Hartleb, 

Elżbieta Hyla, Grzegorz Jenerowicz, Błażej Kaczmarek, Eryk Kowcuń, Piotr Kusiakiewicz, 
Maciej Ładziński, Kinga Melka, Jolanta Molska, Jan Noskowski, Jan Sroczyński, Anita 

Szczepaniak, Karol Szehyński, Katarzyna Trawińska, Małgorzata Wysocka-Balcerek, Dorota 

Żarnowska 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Dryjański 

 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VII/52/2019 w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 
4. Zamknięcie obrad. 

 

Burmistrz A. Ptak przypomniał Radnym o spotkaniu przedsiębiorców, które odbędzie się tego 

samego dnia o godzinie 11:00 w Bibliotece Publicznej. 
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Powiedział również o spotkaniu, które odbędzie się w poniedziałek, dn. 15 kwietnia o godzinie 

10:00 w firmie FAMOT. 
 

Radna M. Wysocka-Balcerek poruszyła temat powypadkowego kota z oskórowanym ogonem, 

którego przyniesiono do Weterynarza p. Dąbrowskiego. P. Marta Chrzanowska umożliwiła 

leczenie kotu. Po wykastrowaniu i odjęciu ogona znalazł się pod opieką Radnej M. Wysockiej 

– Balcerek. Okazało się, że kot nie może swobodnie poruszać się i ma problemy z łapą. 

Radna M. Wysocka – Balcerek udała się do weterynarza, który wykonał rentgen. Wykazał on,  

że konieczna jest operacja łapy. Radna stwierdziła, że Miasto dopłaca do operacji, ale jest to 

zbyt mała kwota, a Stowarzyszenie nie ma jeszcze środków by nimi dysponować. Powiedziała, 

że pomoże także we własnym zakresie. Poinformowała Radnych o tym, że leczenie jest 

kosztowne i poprosiła o pomoc w postaci dołożenia dowolnej kwoty do operacji kota, która ma 

się odbyć dzisiaj. 
 

Przewodnicząca Rady A. Grala – Kałużna przypomniała Radnym o składaniu oświadczeń 

majątkowych do dnia 30 kwietnia, po czym zamknęła obrady VII Sesji Rady Miejskiej. 

  

 Protokółowały:                                                                            Przewodniczący Rady: 

Paulina Tecław                                                                             Adela Grala - Kałużna 

Klaudia Witek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Paulina Tecław, Klaudia Witek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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Wykaz załączników 

Załącznik nr 1 – lista obecności Radnych Rady Miejskiej, 

Załącznik nr 2 - lista obecności zaproszonych gości 

Załącznik nr 3 - uchwała nr VII/51/2019 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 

Miasta i Gminy Pleszew położonej w Pleszewie pomiędzy ulicami Śmieja Młyn, Polnej i 

Wschodniej, 

Załącznik nr 4 – uchwała nr VII/52/2019 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 
 

 


